
 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 
 
 
 

 

 

Montevideo, 11 de junio de 2024 

 

VISTO: la necesidad de elaboración de productos relativos a análisis de información 

mediante entrevistas sobre la Maestría en Ciencia de Datos de UTEC, desde la 

perspectiva de estudiantes y egresados, para contar con dicho insumo en la re-evaluación 

de la estructura actual del programa y su continuación a futuro; 

 

RESULTANDO: I) que la Lic. Guadalupe Goyeneche Souto posee el conocimiento 

necesario para realizar los productos solicitados, debido a su experiencia en dicha área; 

 

CONSIDERANDO: I) que la contratación mencionada se ampara en lo establecido en 

el artículo 38 del TOCAF; 

   II) que conforme a lo dispuesto en dicho artículo la Universidad 

Tecnológica no se encuentra en condiciones de ejecutar el objeto del contrato con sus 

funcionarios, y que tales circunstancias no son factibles de ser modificada en un plazo 

aceptable que permita atender las necesidades que motivan la celebración del contrato; 

III) que con fecha 14 de marzo de 2024 recayó informe de la Oficina 

de Planeamiento y Presupuesto dando conformidad en realizar la contratación propuesta, 

no obstante, y dado que a la fecha del informe el crédito presupuestal para atender la 

erogación no se encontraba habilitado, quedó supeditada su habilitación por parte del 

Ministerio de Economía y Fianzas. 

IV) que el Ministerio de Economía y Fianzas se ha expedido en 

forma favorable en relación al refuerzo de crédito gestionado; 

   V) que se cuenta con disponibilidad de crédito para atender la 

contratación respectiva;  

   

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

RESOLUCIÓN Nº 

275 /24 

DocuSign Envelope ID: 9F221916-9731-4798-8CF1-BBAD9F6190A2



 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1º. Contratar a la Lic. Guadalupe Goyeneche Souto en la modalidad de arrendamiento de 

obra, por un monto total de $ 463.600 (cuatrocientos sesenta y tres mil seiscientos pesos) 

IVA incluido. 

 

2º. Comuníquese, notifíquese y, cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: 9F221916-9731-4798-8CF1-BBAD9F6190A2


	Montevideo, 11 de junio de 2024
	VISTO: la necesidad de elaboración de productos relativos a análisis de información mediante entrevistas sobre la Maestría en Ciencia de Datos de UTEC, desde la perspectiva de estudiantes y egresados, para contar con dicho insumo en la re-evaluación d...
	RESULTANDO: I) que la Lic. Guadalupe Goyeneche Souto posee el conocimiento necesario para realizar los productos solicitados, debido a su experiencia en dicha área;
	CONSIDERANDO: I) que la contratación mencionada se ampara en lo establecido en el artículo 38 del TOCAF;
	II) que conforme a lo dispuesto en dicho artículo la Universidad Tecnológica no se encuentra en condiciones de ejecutar el objeto del contrato con sus funcionarios, y que tales circunstancias no son factibles de ser modificada en un plazo aceptable...
	III) que con fecha 14 de marzo de 2024 recayó informe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto dando conformidad en realizar la contratación propuesta, no obstante, y dado que a la fecha del informe el crédito presupuestal para atender la erogación...
	IV) que el Ministerio de Economía y Fianzas se ha expedido en forma favorable en relación al refuerzo de crédito gestionado;
	V) que se cuenta con disponibilidad de crédito para atender la contratación respectiva;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA RESUELVE:
	1º. Contratar a la Lic. Guadalupe Goyeneche Souto en la modalidad de arrendamiento de obra, por un monto total de $ 463.600 (cuatrocientos sesenta y tres mil seiscientos pesos) IVA incluido.
	2º. Comuníquese, notifíquese y, cumplido, archívese.

		2024-06-20T09:47:41-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




